scō exemplo. & patebit negando p̄nam & concedo secundam tanq̄ sequentem ex concessio & opposito bene negatur: sed in p̄o argumentum quacūq̄ parte p̄posita dubitatur talis. hoc est concedendum a me. q̄ semper dubitatur an sibi demonstraret positum obligatum. **C** Ad aliud argumentum qd̄ sit extra tempus obligationis: infra tempus concedenti. a. igitur infra tempus concedenti alteruz illorum: concedo cōsequentiaz & consequēs: & nego q̄ nullum illorum infra tempus concessi: imo vnum illorum concessi: sed nescio q̄ est illud. **E**t si arguitur sic. alteruz istorum concessisti & vtrūq̄ illarum dubitasti igit̄ idem cōcedisti & dubitasti infra tempus obligationis: cōcedo consequentiam & consequens: & si infertur igitur male respondisti: nego consequentiam. q̄ non scienter concessi & dubitasti idem quod oportet s̄m q̄ regule sonant. quālibz enīz istarum dubitasti scienter sed vnam earundez concessi in scienter. **P**ropterea cum queritur quā istarum concessisti nescio: hec etiam respondeo vadit ad secundaz obligationem & ad quacūq̄ cōsimilem multas pono respōsiones vt cui vna nō placet alteram obligat.

**T**ertia regula fuit ista. Omne sequens exposito obligato scitum esse tale est in tēpore obligationis concedendum. **C** Contra istam regulam arguitur sic. & pono tibi istam que sit a. nullum tibi positum est ate concedendum. & hoc est tibi positum demonstrato. a. si nō admittitur casus: contra positum est possibile & non admittitur igitur male. antecedens pbatur. Nam possibile est q̄ pono tibi istam possibilem nullum tibi positum est ate concedendum quo dato sequitur q̄ aliquid est tibi positum: sed non aliud q̄ illud demonstrato. a. vt suppono igit̄ hoc est tibi positum demonstrato. a. admissio ergo casu propono tibi. a. si negas & bene respondes habeo intentum contra regulam si concedis probo q̄. a. non est concedendum. Nam nullum positum est ate concedendum: sed hoc est positum demonstrato. a. igitur. a. non est ate concedendum. antecedens est concedendum: q̄ positum igitur & consequens: tunc vltra. a. non est ate concedendum & a. est sequens exposito cum sit altera pars eius igitur nō omne sequens exposito est concedendum qd̄ est verum contra regulam. **R**espondet admittendo positum & cum pponitur. a. concedatur. Et ad argumentum concedo consequentiam & consequens. v3. q̄. a. non est concedendum a me. & tunc vltra cum arguitur. a. non est concedendum ate & a. est sequēs exposito. igitur & c. nego minorē. quia repugnat. sequitur enim. a. non est concedendum ate igitur. a. non est sequens exposito semper intelligēdo de positio obligato. a. est pars copulatiue posite igitur sequēs exposito: nego antecedens tanq̄ repugnans si intelligitur de copulatiua negatiua. **P**uto tamen q̄ si poneretur li obligatum cum positio casus non esset admittendus q̄ includit oppositū sequit̄ hoc est tibi positum obligatum igit̄ positum obligatum est ate concedendum igit̄ aliquid tibi positum est ate concedendum qd̄ est contradictorius alterius partis. v3. nulluz tibi positum est ate concedendum. **E**t tunc ad rationez dico q̄ si poneres mihi istam & admitterem nō sequer̄ aliquid esse positum obligatum sed potius sequit̄ oppositum ex illo admissio. quare & c. **S**ecūdo arguitur cōtra regulam sic. ex ista regula sequitur q̄ infra tempus duo cōtradictoria sunt concedenda igitur regula nō bene posita. antecedens pbatur. & pono tibi istam tu es rome & oppositum cuiuslibet talis est ate concedendum: copulatiua illa est possibilis. nam stat q̄ tu sis rome & hec tu nō es rome & tu non es homo ponitur & ate admittitur. quo positio & admissio illud est ate concedendum. Admissio ergo casu pponitur oppositum cuiuslibet talis est concedendum. illa est altera pars copulatiue igitur concedēda. Deinde tu es rome hec est formalis sequēs exposito obligato. sequit̄ enīz tu es rome & oppositum cuiuslibet talis est concedendum igitur tu es rome a copulatiua ad alteraz partem: & tamē

illa tu es rome non est ate concedenda igit̄ non omne sequens exposito obligato est concedendum antecedens pbatur. quia si illa sit concedenda & eius cōtradictorium est concedendum ergo cōtradictoria sibi inuicem sunt concedenda qd̄ fuit deducendum. **R**espondet admittendū positum & cum pponitur aliqua istarum tu es rome ate tu nō es rome est ate concedendum cōcedo quālibet istarum: & nego q̄ illa tu es rome sit a me cōcedenda. & nego tanq̄ repugnans q̄ tu es rome sit sequens. sequit̄ enīz tu es rome nō est ate cōcedendum igitur non est sequens exposito obligato. Si tamē hoc ponatur cum positio q̄ ipsa sit sequens exposito igitur cōcedenda nego cōsequentiaz: quia oportet addere q̄ sit sequens exposito admissio obligato & hoc est repugnans. Nam si ista tu es rome est sequens exposito obligato ipsa est concedenda & opposituz cuiuslibet talis est concedendum igit̄ cōtradictoria inuicem sunt cōcedenda qd̄ non debet cōcedi. **T**ertio cōtra regulam arguitur sic. & pono tibi istam tu es rome & tu nō curris est ate concedendum casus est possibilis & possibile est q̄ tu curras & q̄ illa tu nō curris sit tibi posita & ate admissa & cōsequenter ate cōcedenda. Admissio ergo casu pponitur tibi istam tu non curris est ate cōcedenda. si cōceditur quia sequens. ppono tibi istam tu curris. si cōcedis: cōtra tu curris est ate concedendum & tu nō curris est ate cōcedendum igit̄ duo cōtradictoria sunt ate cōcedenda. **I**tem ppono tibi illā tu non curris si cōcedis: cōcedis repugnans vni concessio igitur male: si negas aut igitur quia falsa & impertinens aut q̄ repugnans sed qualitercūq̄ dicatur sequitur q̄ ista tu non curris est ate cōcedenda. & per consequens non est ate neganda qd̄ est oppositum vni concessio si. & sic habeo dupliciter q̄ nō quilibet sequēs exposito est ate cōcedendum quia nec illa tu curris nec illa tu non curris est ate concedendum. **R**espondetur admittendo positum. & cum pponitur aliqua istarum. tu non curris est ate concedendum: tu curris: cōcedo quālibet istarum. Et tūc ad argumentum tu curris est ate concedendum & tu non curris est ate cōcedendum ergo duo cōtradictoria sunt si mul cōcedenda. non valz argumentum. verū tamen nō cessi q̄ illa tu curris sit a me concedenda sed concessi eam. vbi ergo immediate post concessionem eius postponat ista de cōcedenda cōcedo q̄ verum & impertinens. Deinde si pponitur ista sunt duo cōtradictoria nego tanq̄ repugnans. sequitur quelibet istarum est a me concedenda igitur illa non sunt cōtradictoria. **I**tem si immediate post concessionem illius tu curris postponatur illa sunt duo cōtradictoria tu curris & tu non curris concedendum est. q̄ verum & impertinens. Deinde tu curris est ate cōcedendum nego tanq̄ repugnans. sequitur enim tu non curris est ate concedendum & tu non curris & tu curris sunt cōtradictoria ergo tu curris non est ate concedendum. **I**tem si immediate post concessionem illius tu curris pponatur ista copulatiua tu curris est ate cōcedenda & illa sunt cōtradictoria demonstratis posibus: negatur hec copulatiua. **E**t si querit̄ pro qua parte non assignatur aliqua quousq̄ non fuerint ambe p̄positae quibus p̄positis semper concedatur p̄ma pars. quia vera & impertinens. & secunda negatur quia repugnans vni concessio & opposito bene negati illius copulatiue. Nam sequitur tu curris non est ate concedendum vel ista non sunt cōtradictoria sed tu curris est ate concedendum igit̄ ista non sunt cōtradictoria. Similiter sequitur tu curris non est ate concedendum vel illa non sunt cōtradictoria sed illa sunt cōtradictoria igitur tu curris non est ate concedendum patet quelibet istaruz: a disunctiua ad alteram partem cōdēstructione vni & c. **A**d confirmationem cum pponitur tu non curris nego eam: nūquā tamen concedo q̄ sit neganda. quia repugnans. sequitur enim tu non curris est ate concedendum igitur non est ate negandum: & cum dicit̄ tu negas eam: cōcedo: aut igitur q̄ falsa & impertinens aut quia repugnans: dico q̄ nec sic nec sic. quia repugnans vtrūq̄ istorum. **E**t si queritur quare negas eam. Dico q̄ non quelibet

questio est certificanda iuxta doctrinā quarte cōclusionis sed post tempus obligationis dicam causam. quare quia repugnat vni concessio videlicet illi tu curris. **C** Et si arguitur contra. responsiones istas probando q̄ tu concedis contradictoria nam cedat tempus obligationis et propro no tu concedenti duo contradictoria videlicet tu curris est ate concedendum et tu non curris ate concedendum. **D**ico q̄ iste non sunt contradictoria sed propositiones affirmatiue possibilis. quare etc. **Q**uarto arguitur sic. et pono q̄ illa copulatiua sit tibi posita obligata aliquid sequitur exposito et nullum sequens exposito est concedendum: casus est possibilis. Nam ista copulatiua est possibilis aliquid sequitur exposito et nullum sequens exposito est concedendum igitur pot̄ esse posita obligata. admisso igitur casu ppono tibi aliquid sequitur exposito: concedenda est. q̄ sequens. Deinde propono tibi istam nullam sequens exposito est concedendum: concedenda est similis propter eandem causam. Deinde ppono tibi non omne sequens exposito est concedendum vel concedis vel negas. si concedis habeo intentum: si negas contra tu negas sequens exposito vel concessis igitur male. **R**espondet admittendo positam et cum pponitur aliquid sequitur exposito concedendo illam: non q̄ sequens sed q̄ vera et impertinens. Deinde cum pponitur nullum sequens exposito est concedendum: negatur q̄ falsam et impertinens: immo nego ista copulatiua aliquid sequitur exposito et nullum sequens exposito est a te concedendum: q̄ est falsa et non sequens. quia non sequitur ista copulatiua est tibi posita obligata aliquid sequitur exposito et nullum sequens exposito est concedendum igitur aliquid sequitur exposito et nullum sequens exposito est concedendum. Et si arguitur contra. ista copulatiua est posita obligata igitur concedenda: concedit cōclusio. repugnat enim q̄ sit neganda: tamē quotienscumq̄ pponit eaz nego q̄ falsa et impertinens. Et si arguitur ista est a te concedenda et tu negas eam igitur male respondes. concedo consequentia et nego antecedens: q̄ est copulatiua falsa et impertinens. et si querit pro qua parte. dico q̄ pro secunda parte. q̄ repugnat concessio et opposito bene negati. sequitur enim ista non est a te concedenda vel tu negas eaz sed ista est a te concedenda igitur tu non negas eam. vbi bene aduertas q̄ feci duas negationes prima dirigebatur ad totam copulatiua: secunda ad istam cathegoricā tu negas eam. et hoc dico propter aliquos qui dicunt q̄ non est ibi vna negatio et expectant q̄ pponantur partes ac si quelibet primo loco pposita esset neganda q̄ non est verum. Ex quo concessa est vna pars copulatiue et negatur ista copulatiua: tamen bene respondes ne neget istas partem antequā neget istam copulatiua: quia tunc negaret verum et impertinens et per consequens male responderet. **Q**uinto contra regulam arguitur sic. et pono tibi illas. a. est aliqua pposita posita obligata et sit. a. ista nulla ppositio est tibi posita: qua admissa ppono tibi istam aliqua ppositio est tibi obligata que sit. b. vel igitur concedis vel negas. si negas: contra tu negas sequens exposito igitur male: antecedens p3. Nam sequitur. a. est tibi posita obligata ergo aliqua ppositio est tibi posita obligata: si concedis. arguo sic. b. non est a te concedendum cuius sit obligatum per casum igitur. b. est a te negandum. **C** Ad istud argumentum respondet vltimus admittendo positam et cum pponitur. b. concedo tamē sequens et nego. a. Non enim sequitur. a. est aliqua ppositio tibi posita igitur nulla ppositio est tibi posita. a. ergo quia est falsum non sequens debet negari quādoquā pponit. Et cum dicitur. a. est obligatum positum igitur. a. est concedendum concedo consequentia et consequens: et nego q̄. a. sit a me negandum: propterea concessio q̄. b. sit oppositum. a. pposito. b. concedo ipsam et nego ipsas esse concedendum: quia tunc duo contradictoria essent concedenda. Et si arguitur sic. a. est repugnans ergo negandum concedo cōsequentiam et nego antecedens. q̄ licet in rei veritate ita sit q̄. a. est repugnans non tamē habeo concedere q̄ sit repugnans. quia oppositum sequitur sic arguendo. a. est conce-

dendum igitur non est repugnans. **C** Adodo cōsimilis est respondendum ad illam cōclusionem obligatam pono tibi istam nihil est tibi positum et admittam: quo admisso conceditur illa aliquid est tibi positum et negatur illa nihil est positum: quia repugnans. Et si proponitur nihil est tibi positum est ate concedendum: concedo. Deinde si pponitur illa sunt contradictoria aliquid est tibi positum et nihil est tibi positum concedo. quia verum et impertinens. **U**terius si proponitur illa nihil est tibi positum est ate concedenda: nego q̄ repugnans duobus processis. Si tamen in principio proponeretur hec aliquid est tibi positum est ate concedenda. Et posterius illa hec sunt contradictoria concedere rem primum et negare in secundum tamē repugnans vt dicitur est. **S**exto contra regulam arguitur sic. et pono tibi illam tu negas simpliciter necessarium qua posita et admissa ppono tibi istam tu male respondes. si negas. contra tu negas sequens exposito ergo male: si concedis arguo q̄ illud non est concedendum et illud est sequens exposito obligato. igitur etc. consequentia patet cum minori et maiore probato. Nam tu concedis sequens exposito igitur bene respondes. et per consequens tu non male respondes q̄ est oppositum illius concessio et sequentis exposito. **C** Ad hec solent responderi admittendo positam et negando illas tu bene respondes et concedendo illam tu male respondes tamē sequens exposito. Et ad argumentum tu concedis sequens exposito igitur bene respondes: negatur antecedens. quia repugnat. sequitur enim vt dicitur: tu male respondes igitur non concedis sequens exposito et ita negatur quelibet ppositio ex qua inferitur bene respondere. **N**ec responso videtur mihi vera quia non sequitur. tu male respondes igitur tu non bene respondes: ita q̄ ista stant simul tu bene respondes et tu male respondes. **E**t facio hanc consequentiam: tu concedis necessarium et negas necessarium igitur bene respondes et male respondes. consequentia est bona et antecedens est possibile igitur et consequens. **I**tem non videtur mihi q̄ illa consequentia sit bona: tu male respondes igitur tu non concedis sequens exposito. q̄ oppositum consequentis stat cum antecedente: probatur et pono q̄. a. et b. sequatur ex tibi posito obligato et q̄ tu concedas. a. et negas. b. quo posito patet q̄ tu male respondes et tamen concedis sequens exposito obligato. **I**deo aliter respondeatur admittendo casum. et cum pponitur tu male respondes. concedo. Deinde tu concedis sequens exposito obligato concedo. quia verum et impertinens. deinde tu bene respondes concedo. quia sequens deinde cuius arguitur tu male respondes igitur non bene respondes nego consequentiam. **S**ed forte arguitur sic. tu male respondes et non respondes nisi ad vnum igitur tu non bene respondes: nego minorem tamē repugnantem. sequitur enim tu male respondes et bene respondes igitur ad plura respondes et ad vnum. **I**tem si in principio post concessionem illius tu male respondes proponatur illa tu non respondes nisi ad vnum: conceditur q̄ verum et impertinens. Deinde tu bene respondes: negetur quia repugnans duobus concessis. sequitur enim tu male respondes et tu non respondes nisi ad vnum igitur tu non bene respondes. **C** Et si arguitur contra. tu concedis sequens exposito obligato aut verum impertinens igitur bene respondes: negatur antecedens pro qualibet parte etc. quia repugnat oppositum illius negati tu bene respondes vt satis liquet. **S**eptimo arguitur sic. et pono tibi istam. tu concedis istam homo est asinus quo admissio ppono tibi istam tu concedis impossibile: et arguo sic. illa sequitur exposito obligato et non concedenda est igitur oppositum regule. consequentia tenet cum maiori. quia sequitur tu concedis istam homo est asinus igitur tu concedis impossibile sed q̄ non sit ate concedenda probatur. quia est falsa et non sequens igitur neganda: prima pars patet et secundam probato. q̄ non sequitur tu concedis istam homo est asinus igitur tu concedis impossibile: q̄ stat q̄ dum concedis eam ipsa sit necessaria et ad vnam illam respondeas. **I**deo respondetur admittendo positam et neganda